
 

   Decreto n. 

   Prot. 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 “Modifica dell’art. 1, secondo comma, lettera 

b) della Legge 14 ottobre 1974 n. 525, riguardante la durata del mandato della 

rappresentanza studentesca negli organi di governo universitari”; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.;  

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” s.m.i.; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri 

di Siena emanato con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 

del 3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in 

vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 

2024 con particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle rappresentanze 

studentesche; 

- Visto il D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025, modificato ed integrato con D.R. n. 

155 del 21 febbraio 2025, con il quale sono state indette per i giorni 10, 11, 12 e 

13 marzo 2025 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli 

organi collegiali dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027; 

- Visto l’esito delle suddette procedure elettorali accertato dalla Commissione 

Elettorale Centrale nella riunione del 14 marzo 2025 ed acquisito agli atti con 

prot. n. 9845 del 17 marzo 2025; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alle suddette 

elezioni alla Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal 

Regolamento Generale di Ateneo; 

- Vista la nota inviata alla sig.ra Anna Maria Cantore prot. 9997 del 18 marzo 

2025 con la quale le viene richiesto quale incarico intende ricoprire tra quello di 

rappresentante degli studenti e delle studentesse dei corsi di laurea e laurea 

magistrale nel Nucleo di Valutazione dell’Università e rappresentante degli 

studenti e delle studentesse del corso di laurea in Lingua e cultura italiana in 

contesti globali nel Consiglio di Dipartimento;  

- Considerato che la sig.ra Anna Maria Cantore ha comunicato il 18 marzo 2025 

(prot. Ateneo n. 10141 del 18 marzo 2025) la propria opzione per la nomina a 

rappresentante degli studenti e delle studentesse del corso di laurea in Lingua e 

cultura italiana in contesti globali nel Consiglio di Dipartimento; 
 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esito alle elezioni di cui al D.R. n. 112 

dell’11 febbraio 2025, modificato ed integrato con D.R. n. 155 del 21 febbraio 

2025, risultano elette le seguenti rappresentanze per il biennio 2023-2025: 
 

RAPPRESENTANTE IN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

ROSSI ALESSIA - LISTA CRAVOS SIENA 

 

 

 

Prot. n. 0010984 del 24/03/2025 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]



 

 

RAPPRESENTANTI IN SENATO ACCADEMICO: 

MATTEUCCI RACHELE - LISTA CRAVOS SIENA 

MIOLANO GIORGIA - LISTA CRAVOS SIENA 

 

RAPPRESENTANTE NEL CUG: 

BONOME MENENDEZ ANNA - LISTA CRAVOS SIENA 

 

CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

RAPPRESENTANTE DEL CORSO DI LAUREA IN MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE: 

NOCENTE NICOLA - LISTA CRAVOS SIENA 

 

RAPPRESENTANTE DEL CORSO DI LAUREA IN LINGUA E CULTURA ITALIANA IN CONTESTI 

GLOBALI 

CANTORE ANNA MARIA - LISTA CRAVOS SIENA 

 

RAPPRESENTANTE DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE LINGUISTICHE E 

COMUNICAZIONE INTERCULTURALE: 

MUCI DANIELA 

 

RAPPRESENTANTE DI DOTTORANDI E DOTTORANDE: 

FERREIRA RODRIGUES LUCA 

 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI E DELLE STUDENTESSE DEI CORSI DI LAUREA E 

LAUREA MAGISTRALE SENZA VINCOLO DI APPARTENENZA A UN CORSO DI STUDIO: 

ESPOSITO FRANCESCA - LISTA CRAVOS SIENA 
 

 

Siena,  
 

                                                                                           IL RETTORE 

                                                                                (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi 
 

 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2025-03-24T13:43:15+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-03-24T13:44:00+0000
	MONTANARI TOMASO




